§. 970.

De aequitate
viri boni.

Vir bonus æquus esse debet, & quid sit æquum & iniquum intelligere. Quoniam vir bonus lubens facit, ad quod faciendum alteri obligatur (§. 967.), adeoque etiam ad quod non nisi imperfecte obligatus est (§. 238. part. 1. Phil. pract. univ.), consequenter quod convenit juri imperfecto alterius (§. 237. part. 1. Phil. pract. univ. & §. 23. part. 1. Jur. nat.), æquus autem est, qui facit, quod convenit juri imperfecto alterius (§. 240. part. 1. Phil. pract. univ.); vir bonus æquus esse debet. *Quod erat unum.*

Quoniam vero æquus esse nequit, qui non intelligit, quid sit æquum & iniquum; quin vir bonus intelligere debeat, quid æquum sit, dubitandum non est. *Quod erat alterum.*

§. 971.

De amore
veritatis vi-
ri boni.

Vir bonus veritatis amans esse debet. Etenim vir bonus justitiam & honestatem amat (§. 967.) & quid justum & honestum, injustum & inhonestum (§. 969.), æquum ac iniquum fit, intelligere debet (§. 970.), consequenter non statuere, nisi quod verum est (§. 505. Log.). Quamobrem cum veritatis amans sit, qui statuere non vult, nisi quod verum est (§. 654. Psych. empir.); vir bonus æquitatis amans esse debet.

Repugnat utique virum esse bonum, nec amare veritatem. Qui enim parum curat, utrum judicium suum de eo, quod bonum, honestum ac æquum est, verum sit, nec ne; is justitiam, honestatem ac æquitatem amare, injustitiam, inhonestatem ac iniquitatem odisse nequit: id quod utique viro bono e diametro adversatur (§. 967.).

§. 972.

De impar-
tialitate vi-
ri boni.

Quoniam vir bonus veritatis amans esse debet (§. 971.) ex veritate autem, non ex partis unius utilitate de re contro-
versa

De modis, quibus obligatio ex contractu tollitur. 663

verfa qui statuit, quantum datur, non quod parti uni magis favet, quam alteri, impartialis est (§. 936. 934.); *vir bonus impartialis esse debet.*

Studium partium non minus repugnat viro bono, quam quod veritatem parum curet, five de eo fit iudicium, quod iustum est, five de eo, quod æquitati aut prudentiæ convenit.

§. 973.

Arbiter vir bonus esse debet. Etenim arbiter diiudicare *Qualis esse* debet, a quam parte stet veritas (§. 961.), esse etiam debet *debeat arbi-* impartialis (§. 963.). Quamobrem cum vir bonus non sit, *ser.* nisi qui est, qui esse debet, consequenter qui veritatis amans (§. 971.) ac impartialis est (§. 972.); arbiter vir bonus esse debet.

§. 974.

Quoniam arbiter vir bonus esse debet (§. 973.); *Qualis eli-* tri eligendi sunt viri boni, consequenter qui etiam intelligunt, *gendi sint* quid iustum, honestum ac æquum sit, aut quid iniustum, inhonestum *arbitri.* & iniquum (§. 968. 970.). Immo hinc etiam patet, quod *arbitrium recipere non debeat,* nisi qui boni viri partes adimplere se posse sibi conscius est.